CAMARA
MUNICIPAL

LUZIÄNIA-GO
COER ISLATINO

Gabinete do Vereador Professor Marcus

MOÇÃO DE APLAUSO

Excelentissimo Senhor
ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara
Luziânia-GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, conforme Artigo 276, Inciso I do

Regimento Interno, requer que seja enviada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, aos

Soldados DA ROCHA, DA SILVA, GUILHERME E THAÍS, em homenagem aos

relevantes trabalhos realizados em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Os policiais militares do 10° Bataihão em epigrafe protagonizaram durante a

forte chuva do último dia 20 de fevereiro do corrente ano, um ato de bravura e de

amor pelo cidadäo, quando um casal de motociclistas estava sendo arrastados pela

enxurrada na Avenida Alfredo Nasser. Na ocasião, ao perceber a situação,
policiais, de imediato, desembarcaram da viatura e socorreram o casal, deixando-os

em segurança. Assim, reconhecer esse ato, não só valoriza os policiais envolvidoS

na situação, mas como também toda a nossa Policia Militar que mesmo diante de

tantas dificuldades, continua trabalhando pela segurança e bem estar dos nossos

cidadãos

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 02 dias do mês de fevereiro

de 2021.

ProfassoY Marcus
Vereador

unicipal de Luziänia

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA
VEREADOR MDBB

Praça Nirson Carneiro Lobo, n° 34, Centro, Luziânia-GO CEP: 72.800-060
Tel: (61) 3622-1880 Fax: (61) 3621-3452 www.luziania.go.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }